6. Et quamvis<sup>7</sup> supra monstratum sit et adhuc in sequentibus demonstretur quosdam ducatus et marchias ex integro patrimonio beati Petri esse, placet tamen ostendere quedam loca intra prefatos ducatus et marchias et principatus, immo etiam in diversis regnis sita veluti beati Petri patrimonia diversis temporibus a diversi pontificibus Romanis locata.

7. Igitur<sup>8</sup> Casinense monasterium beati patris B. nullius dicioni vel juri subditum habet tuitionem ab apostolica sede, a cuius pontifice Zacharia per Petronacem virum Dei restauratum est, eversionis sue cxxv anno, dominice incarnationis ccxxv. Habet privilegia sue tuitionis a Romano pontifice(e) Zacharia. Item monasterium ejusdem Sublacense et Salvatoris apud Rete et Farfense juris beati Petri sunt, quoniam in ejus patrimonio et territorio ut in sequentibus legitur sita sunt.

8. Hec<sup>9</sup> itaque que secuntur sumpta sunt ex tomis Lateranensis bibliothecae. Et quoniam quedam propria nomina patrimoniorum in eisdem thomis alia ex toto alia ex parte nimia vetustate corrupta sunt, in loco proprii nominis quod vel ex toto vel ex parte nullatenus legi potuit appositorum est theta, de qua poeta dicit :

O multum ante alias infelix littera theta.

9. Itaque in eo thomo ubi prescriptus est Papa Johan-

<sup>2</sup> Vigentanii A, Vigentano DPV — 3 vel om. P — 4 usum DPV — 15 Flaminea A

19 2t ex-marchias om. A — 23 locata] constituta B

25 ditioni A — 27 Dei om. D — eversionis-tuitionis om. B — 29 sue tue.] sua V — tuitionis A — pontificibus CDPV — 31 Reate DPV  
35 Et quoniam-littera theta om. DPV — 37 consumpta AB  
41 ubi] in quo ABDPV

nes itemque in alio carticio thomo invento in Cartulario juxta Palladium, in quo prescriptus est Papa Gregorius, leguntur patrimonia esse beati Petri apostoli ab eodem<sup>19</sup> locata id est :

Monasterium beati Petri in integro cum mercato suo situm intra civitatem Lucensem in loco qui vocatur Cortina<sup>21</sup>, cum curte que dicitur Valentina vel Blentina<sup>22</sup>, seu ceteris curtibus cum casis, casilibus, vienais, terris, pratis, silvis, pasquis, cultis et incultis, mobilibus vel immobilibus seseque movebilibus, servis et ancillis, aliis, adiunctionibus, angararibus, mandariis, colonis et colonabus ibidem residentibus, vel cum omnibus suprascripto monasterio generaliter pertinentibus. Prestant sub pensione xiii auri solidos lucanos, ana denarios viii, et vestita stansrica cum quindegis suis.

Necon et curtem in integro que dicitur Cartinianum<sup>23</sup>, posita territorio Lucensi et Vulternensi, cum omnibus ad eam pertinentibus, ut premissum est de monasterio Lucensi. Prestat xviii auri solidos lucanos, ana denarios viii.

Item monasterium Salvatoris cum curte sua in eodem territorio posita, in loco qui dicitur Vicoalais<sup>24</sup>, cum omnibus sibi pertinentibus, ut premissum est de monasterio Lucensi. Prestat auri solidos lucanos, ana denarios viii.

Et cum curte in integro que dicitur Rapida<sup>25</sup>, sita in territorio Pisano, loco qui dicitur Ecclesia sancti Rufini, cum omnibus sibi pertinentibus, ut premissum est de monasterio Lucensi.

Necon et curtem aliam que dicitur Cicerana<sup>26</sup> cum ecclesia sancti Andree, cum omnibus ad eam pertinentibus, ut premissum est de monasterio Lucensi. Prestat auri solidos lucanos v, ana denarios viii.

Itemque monasterium Pecunia integra et alia Pe-  
cunia, sita in territorio Lucensi et Silicano<sup>27</sup>, loco  
qui dicitur Cordenne et Castello novo, cum omnibus

eis pertinentibus, ut premissum est de monasterio Lucensi. Prestat auri solidos lucanos ii.

Item curtis que dicitur Barriani<sup>28</sup>, in territorio Rosellano, cum omnibus sibi pertinentibus, ut premissum est de monasterio Lucensi. Prestat auri solidos lucanos xv anna demari ex ix. Et due curtis que vocantur Piscaria et Flatianum cum caeo suo qui dicitur m, una cum monasterio sancte Julie, Necon et Villa Magno et fossa que vocatur Flexu, cum omnibus sibi pertinentibus. Posite sunt prelato territorio Rosellano. Prestat auri solidos lucenses vi.

Item curtis in integrum [que dicitur] Carpianum<sup>29</sup> cum ecclesia sancti Justi, villa qui dicitur Castellone cum omnibus sibi pertinentibus. Posite sunt in territorio Rosellano. Prestat auri solidos lucenses x.

Item monasterium sancti Petri in territorio Pisano, in loco qui dicitur Vada<sup>30</sup>, cum omnibus sibi pertinentibus. Prestat auri solidos lucanos v anna denarios viii.

10. Item in alio thomo cui prescriptus est Papa Benedictus leguntur posita esse in comitatu Lucensi et in comitatu Corfino<sup>31</sup> et in comitatu Rosellano et in comitatu Pisano hec patrimonia beati Petri et ab eodem locata, id est :

Curtis que dicitur Barriani et Saalma et Carpianum cum castello suo et curtis Vada juxta mare, et Punistella, et Valentina, et terra que ponitur inter Arno et Arniacu, et massa que ponitur in Montedla; terra que ponitur in Pollicano et terra Alama, terra in Bicentale et massa, terra in Saltmerico, massa in Carara, massa et terra a Saltopplo, terra a Flexu, terra a Vico Solaro, terra et massa in Strada, terra in Sesto, terra in Brancalo, massa et terra que ponuntur in  $\Theta$ , terra in Dimizano, terra in Fundagnio, terra in Timpanano,

<sup>1</sup> predictum DV — 2 lucanos ii. *Hic Aliorū inservit integrum epistolam Alexandri II, quam reportes infra in ad loco Athies ipsius. — 4 sibi pert., suis D — sita ad eam P — 6 anna v. DPV — d. IX om. V — 7 Flacianum DPV — 10 Tertio DP, Territo V — eis DP — 11 prestant DPV — X sed. a. l. <den. VIII> DPV — 12 Item om. DPV — integrum DPV — Campianum vel Carpianum DPV. Campagneum B — 14 eis DP — 15 prestant DPV — <den. VIII> DPV — 17 Guada P — sibi p. suis DPV — 18 Incenses om. D*

<sup>2</sup> Corvino<sup>32</sup> — 25 et Sylneum, DPV, *suppl.* p — Carpianum V — 27 Punistella DPV — 28 Montecala m. DPV, *suppl.* p. *et ita pro eo.* — 29 Alama om. DPV, *suppl.* p. — terra Alama om. V — 30 maxo D et v. infia — Saltmerico A, Sylneum i. Sylneum DPV — Cervaro DPV; *h* v. *c.* *et sp. pat. sp. —* 31 a Flexu m. DPV, *suppl.* p. — 32 Solano B — Sylneum A — m. DPV, *suppl.* p. V sim. sp. — 33 Branzano DV —  $\Theta$  c. a. DP sp. v. el. BV sim. sp. — 34 Fumaglio A, Fumaglio B, Fundano DPV — Timpanano DV

<sup>1</sup> in cartulario om. DPV — 4 eisdem DPV — 6 in loco q. v. Cortina om. DPV — 7 curte om. B — Valentina om. B — Blentina A — 9 cultum et incultum mobile vel immobile .. servos et ancillas, aliios, aliiones, angarades... colonos et colonas DPV — 12 vel om. DPV — 15 cum g. et guindensis DPV (g. PV) — vindeniti B — 17 curte DPV — Carpianum DPV — 18 posita ADPV — 20 soldos A et ita passim — VIII DPV — 23 m. om. DPV — Vicoalais <vel alibi> DPV — 25 L a. s. I. DPV et ita porro — 31 curte alia DPV — 34 prestant DPV — ana om. DPV — 35 mon. <sancti Petri> ABDPV — 36 Saliano D, Sylneum P — 37 Corlenece A

terra in Decimo, terra in Leoiana, terra in Pastino, masse in Avane, et masse in Roio, et masse et terra in Convali, terra et masse in Anclano, terra et masse in Lacune, masse et terra in Controni, sive in Casa Basciana, vel in Buliano, sive ecclesia s. Petri in Cirasana, cum omnibus suis pertinentiis; villa Miliana et villa Ariana, villa in Bargano seu Ros in Cluza, in villa Majore, in Bacano, in Foscana, et curte in Castellione, villa a Colle Masse Siliquano Roiana, masse in Garicino, masse in Roio, masse in Casatico, corte Cerasana cum ecclesia s. Andree et curtis que dicitur Vicus et ecclesia Θ sancte Rufine cum curte sua, et curtis in Piscaria in integro, et curtis de Campanatico, masse et terra in Cascania seu in Corfiae seu in Petroniano, in castello de Curfiniano, curtis in Ursignano, masse que dicuntur Grisomoleto que ponuntur inter Paternum et Petronium, in Capruniana, in Vipiliano, in Ba. Θ in Ceriliiana, in Gragnio, in Graniana, Canalia, et alia Graniana, in Icano curtis Faloniana cum pertinentiis suis, curtis in Coseniana, curtis in Θia et curtis in Lactaria cum introitu et exitu earum et cum omnibus ad omnes supradictas curtes et terras generaliter et in integro pertinentiis.

11. Item in quodam thomo carticio qui est in Cartulario juxta Palladium legitur papa Benedictus locasse civitatem et comitatum Suanensem cum castellis et villis et cum omnibus suis pertinentiis et civitatem et comitatum Rosolensem cum villis et castellis et suis pertinentiis et districto et placito et cum omni datione et redditu suo. Prestat unaquaque civitas LX solidos,

2 Vane A, Avarie B — et masse ante in Roio om. V — 2<sup>re</sup> et om. V — 3 Anclano om. DP sp. rel., V sine sp. — 4 Lacunne D — Controni om. DPV sp. rel., — Carbassano — 5 Buliano D — ecclesia om. DP sp. rel., V sine sp. — 7 et om. V — Ros om. DP sp. rel., V sine sp. — Gluza D, Bada DPV — 8 Baceano B — Foscana D, Foscana V — 9 Masse si om. DP sp. rel., V sine sp. — 9 Roiana om. DP sp. rel., V sine sp. — 10 Riozo B — Casatico D — curtis Cesariana DPV (Ceser. V) — 12 Θ om. ABDPV — 13 in ante Pisc. om. D — 14 Caruscaria B, Cascana DP, Cassiana V — seu in Corfiae om. V — Corfiae om. DP sp. rel. — Petroniano DPV — 15 Carriniana DPV — Vasingano A, Vasingano B, Ursiano D, Ursiano P, Ursiano PV — 16 Grisomolecio AD, Grisomolecio V, Grisomolagia B — 17 Petronium om. DPV, Patrionum B — Capruniana B, Carriniana DPV — piliano om. DPV sp. rel. — 18 in ante Ba. om. V — Ba. Θ om. DP sp. rel., V sine sp. — Granio DPV — 19 Canalia om. DPV — Gragniana A — leano om. DP sp. rel., V sine sp. — Faloniana DPV — 20 s. p. DPV — Consecuniano DPV — curtis in Θia et om. V — 21 Θia om. DP sp. rel. — curtis om. DP sp. rel. — 22 omnes om. BV — suprascriptas ABDPV — et om. DP

24 tomo A etc. — carticio om. B — 62 cum om. DPV — 27 et 2<sup>re</sup> loco om. D — et civ. usque ad pertinentiis om. B

12. Item in alio thomo ejusdem Cartularii legitur VII papa Bonifacius locasse castellum Petram Pertusam<sup>22</sup> cum omnibus ei pertinentibus cum placito et districto eorum et glandatico et herbarico, tam de eodem castello quam de villa ad se pertinentibus. Situm est in territorio Silve Candide. Prestat annue x auri solidos.

13. Item in alio carticio thomo Lateranensi legitur Burianum<sup>23</sup> situm in Aretino comitatu juris beati Petri esse cum castellis et villis et ecclesiis, silvis et terris seu lacu et omnibus ei pertinentibus.

14. Item in alio thomo invenitur papa Benedictus locasse cuidam comiti Ariminensem comitatum cum omnibus pertinentiis suis, una<sup>24</sup> cum ecclesia sancte Marie que dicitur in Turre Muro; similiter ecclesiam sancte Marie in Argumino cum cella sancti Theodori in integro cum omnibus suis: et sanctum Georgium in integro qui est positus juxta forum publicum cum omnibus suis; simul territorium integrum quod est castri Conche cum suis publicariis et armanniis suis infra civitatem ipsam vel foris positis, quantum ad medietatem ipsius comitatus pertinet, sicut dividitur a fluvio qui dicitur Folia usque ad flumen qui dicitur Taulus, cum omnibus ad hoc pertinentibus. In comitatu Orbinensi plebem sancti Petri qui dicitur in Arsiccio et plebem sancti Gaudentii. Est vero pensio predictarum ecclesiarum LX solidos denariorum papientium, exceptis comitatibus et eorum pertinentiis.

15. Item in quodam carticio privilegio invenitur natus Leo papa locasse comiti Anconitanu prefatum comitatum Ariminensem et prefatas ejus ecclesias et castrum Concha et fundum qui dicitur Sala qui est iuxta plebem sancti Johannis<sup>25</sup> que dicitur in Rufio.

16. Item in alio invenitur juris beati Petri esse palatium Ariminense cum capella sancti Nicholai iuxta posita et curtis de Campo Longo cum turri sua et cas-

2 Bonif. ABPV — Petra Pertusa DPV, Petram et Pertusam B — erbatico A

3 tomo om. B — 9 Aretino om. DPV, Areto B — 11 sibi V

4 Inv. in al. tomo DPV (inv. <item> P, <itaque> V) — 14 suis pert. ABPV — 15 Turre muro cum suis omnibus et cum plebe sancti Paterniani in integro qui est juris sancte Marie que dicitur in Terre nuro add. ABDPV (Paternianum D, Paterni B — que dicitur om. B — Turre novo D) — 16 <que dicitur> in Arg. DPV — 19 suis om. D — similiter A, simulque DPV — 20 publicani B et ita infra — armanniis D, armanniis PV) et ecclesia sancti Stephani et medietate de comitatu Pensuaro cum publicariis et armanniis add. ABDPV (publica D — armariis D armanniis PV) — 23 Fiolia D — 24 Taullus DPV — 25 Arsicio D, Arsicio P, Arsiccio V

29 quod.. quod A — 35 Nicolai A, Nijcolei D

trom magnum latum cum curte et appendicibus suis et curte Aternano et castrum Arcinianum cum curte et castrum Azma cum curte et medietas castri Crucis cum quatuor mansis et castrum Paternum et quemque locata fuerunt a Romanis pontificibus eisdam Marotie comitisse Ariminensi et matri ejus Sibille, sicut legitur in tribus cartis armarii Lateranensis palatii.

17. Item in alio thomo sub Johanne XV papa Da-  
gome<sup>26</sup> iudex et Ote senatrix et filii eorum Misica  
et Lambertus leguntur beato Petro contulisse usque  
civitatem in integrum, que est Schineshe cum omnibus  
suis pertinentiis, infra hos affines, sicuti incipit a  
primo latere longum mare fine Pruzze, usque in locum  
qui dicitur Russe et fines Russe, extendente usque in  
Cracoa et usque ad flumen Oddere, recte in locum  
Alemure, et ab ipsa Alemura usque in terram Milze,  
et a fine Milze recte intra Odere et exinde ducente  
juxta flumen Oddera usque in predictam civitatem  
Schineshe.

18. Item in alio thomulo carticio leguntur locata  
fuisse patrimonia Romane ecclesie in comitatu Per-  
sino, id est massa de Fascano, massa de Corgnolo,  
massa de Filonei, massa de Puscolo, massa sancte  
Margarite, massa de Agelione, massa de Morgiania,  
massa de Caliano, massa sancti Georgii, massa juxta  
Lumana, massa de monte Teuzzo, massa sub Daano,  
massa juxta Riam, massa sancte Marie in Petroio,  
massa de Taulina, massa Vinea Longa, massa Ran-  
colfi, massa de Arne cum castellis, villis, silvis, massa  
juxta civitatem Persinam, massa de monte Alto,  
massa de Mantugnana, massa de monte Passignano,

massa de Ancagianula, lacus<sup>27</sup> integrus in tribus  
insulis, massa de Milano.

19. Item in alio carticio thomo legitur VII Gregorius  
papa locasse castrum Albininum<sup>28</sup> situum in Narniensi  
comitatu cum terris, vineis, silvis, pratis, pastenis, mon-  
tibus, collibus, aquis, rivis, puteis, et in omnibus  
suis pertinentiis intus et foris, cultis et incultis. Est  
autem situm inter hos fines: alio modo latere rivus qui  
dicitur Laia, ab alio terra Poponis suorumque consor-  
titum, a tertio latere via Asinaria per Iustitiam mon-  
tem Mori, a quarto cripulo et vii que hinc et sinistra  
Silvestram et usque in Terram Garvensem. Prestat an-  
nuatum palatio Lateranensi in ledo, et novembris de  
unaeque domo denarios maiores quidem vi, me-  
diocres iii, minores ii. Licet autem Romano pontifici  
si vult dominum vel turrim in eadem castro diligere et  
pro utilitate et servitu sancti Petri ibidem milites po-  
nere, quibus oppidanis debent pro amore sancti Petri  
adjutoriorum in omnibus secundum suum posse pre-  
bere, ita ut [quisquis] oppidanorum olsiterit suorum  
amissione multetur. Nec licet eni quam Romanorum  
pontificum a jure beati Petri prefatum castrum auferre  
nece prefatum tenorem commutare. Debet vero prefati  
oppidanii Romano pontifici omni tempore gratis expedi-  
tionem, colloquium, placitum, sicut n[on] s[ed] est fidelium  
militem.

20. Item ecclesia sita in loco qui dicitur<sup>29</sup> Casachis  
in comitatu in episcopatu et  
silva et forestis, secus Duronem fluvium juris Romane  
ecclesie est, data Tarentasia a quodam Guidone et  
uox ejus Adhelleida, sicut legitur in alio carticio  
thomo.

21. Item in alio carticio thomo cui prescriptus est  
III<sup>30</sup> Leo papa, quinta pars monasterii sancti Vale-  
riani quod situm est in comitatu Olmello, in episco-  
patu in burgo quod dicitur de Redubio, et  
quinta pars omnibus sibi pertinentiis, debet pre-

<sup>1</sup> appendix A, appendicibus DPV — suis et monasterium  
sancte Marie in Arbulici cum curte et appendix suis add.  
ABDPV (Arbulici A — appendix DPV) — <sup>2</sup> curte om. B —  
Eternano DP, Aterniano V — Ariminianum A, Ancianum V —  
<sup>3</sup> Mazima D, Azina PV — <sup>6</sup> Marocie A

<sup>9</sup> Dagome DPV — <sup>10</sup> Mifica B, Misicam D — <sup>11</sup> Labertus D —  
Lambertus] nescio cuius gentis homines, puto autem Sardos  
fuisse quoniam ipsi a IIII iudicibus reguntur add. DPV — <sup>12</sup> in-  
tegro DPV — est] vocatur DPV — Schinesne A, qui addit de  
provincia Polanorum, Schinesne B — <sup>13</sup> sicut A — <sup>14</sup> Pruze B,  
Bruze D — <sup>15</sup> fine A — <sup>16</sup> Graccoa B, Craccoa <et ab ipsa  
Craccoa> DPV (Raccoa V) — Odere B — locum <qui dicitur>  
BDPV — <sup>17</sup> Mulze P — <sup>18</sup> et a fine Milze om. DPV — Oddere  
ABDPV — <sup>20</sup> Schinesgne A, Schinesche B

<sup>21</sup> carticio om. DPV — <sup>24</sup> Filiunc D — Pusculo B, Puculo V —  
<sup>25</sup> Morgialla D, Morgiana BPV — <sup>27</sup> Luna DV (Lunam d) — Dano  
A, Diana B — <sup>28</sup> Petroica B — <sup>29</sup> Tauliana D — Randolf B —  
<sup>30</sup> post massa D relinquit sp. — <sup>32</sup> massa de m. Passignano  
om. B

<sup>1</sup> Ancagianula A, Anclanula B — <sup>2</sup> insulis Majore, Minore, Pulvensi C in marg. — Milano et sigilla, massa sub porta Solis,  
quam detinent canonici sancti Laurentii, massa in Tentonosa  
add. DPV

<sup>4</sup> Abbinum D — situm om. B — <sup>6</sup> rivas ruris et B — <sup>8</sup> infra  
V — affines DPV — <sup>9</sup> Laia B — Poponis DPV — <sup>10</sup> dicitur D —  
ii et' a D — ad' a D — <sup>13</sup> <in> pal. PV — <sup>14</sup> denarios om. B — quidem om. B — <sup>17</sup> ibidem-Petri om. B — ponentes D — beati  
DPV — <sup>19</sup> pro posse suo B — <sup>21</sup> multetur A — <sup>23</sup> tenore D

<sup>27</sup> <in> eccl. D eccl. <sancti Petri> DPV — Casarchis DPV  
— spatium post episcopatu om. B — <sup>31</sup> Adhelleida D, Adhelleida P,  
Adlehyda V

<sup>33</sup> Item-thomo om. B — cui om. A — <sup>34</sup> III<sup>31</sup> nonus DPV —  
<sup>36</sup> spat. om. PV — qui ABDPV

fatum monasterium dominum papam suscipere cum xxv militibus, munitione ejus cum x et totidem calabris. Prestat annuatim in Pascha duos auri solidos.

22. Item in alio thomo carticio in quo scriptus est II Alexander papa, invenitur juris beati Petri monasterium montis Magelle<sup>31</sup> cum omnibus sibi pertinentibus, id est monasterium<sup>32</sup> sancti Pancratii et sancti Clementis<sup>33</sup> et ecclesie sancti Barbati<sup>34</sup> et heremo sancti Angeli et sancti Nicholai<sup>35</sup>, cum quarta portione de uno porto<sup>36</sup> [in] integro qui appellatur de sancto Vito, et heremo in comitatu Pinnensi et castra Kepalia<sup>37</sup> et ecclesie sancti Martini et ecclesie sancte Juste cum omnibus suis, sita in pertinetia castri Castillionis, et ecclesie sancte Canciane et medietate ecclesie sancti Nicholai, site in territorio castri Phare<sup>38</sup> cum x massis intra dictum castrum, seu molendinis et ecclesie sancte Crucis cum omnibus suis. Item ecclesie sancti Blasii et medietate ecclesie Agatiae<sup>39</sup> et rocca que dicitur Penna<sup>40</sup>, et castro Fanerlano<sup>41</sup>, et item ecclesie sancti Angeli et sancti Petri<sup>42</sup> cum omnibus eorum pertinentiis et omnia prefato monasterio Magelle concessa vel concedenda.

23. Item in alio carticio thomo legitur sanctius papa Leo VIII subdilissimo beato Petro monasterium suum<sup>43</sup>, situm in Lotharingia in episcopatu Tullensi, consecratum in honore sancte Crucis, et domum abbatis ipsius et consecrationem abbatie, et posuit annum pensionem persolvendam sedi apostolice, auream scilicet rosam penso duarum untiarium Romanarum aut factam ut fieri solet aut faciemad. Debet vero mitti consuetudinarie octavo die antequam feratur a summo pontifice. Que pensio si postposita fuerit, districte exigatur ab abbatis loci consecratorie.

24. Item in alio carticio thomo et in missali Lateranensis palati legitur monasterium de Alamania quod Sindlezesangia<sup>44</sup> dicitur cum omnibus sibi pertinentibus ditioni et tutioni sedis apostolice subditum esse, et abbas illius loci consecratorie a Romano pontifice

cum dalmatica et sandaliis, interventu imperatoris Odonis. Debet pensionis nomine in sui consecratione codicem Sacramentorum unum, Epistolarum unum, Evangeliorum unum, equos albos u. Habet privilegia a Romanis pontificibus.

25. Item in alio legitur junior Agapitus locasse waldum<sup>45</sup> qui dicitur Catillianum cum castello suo Civitella et turre sua et ecclesie sancti Laurentii et vocabulum eiusdem waldi, id est colle de Manno, silva de Longara, colle de [cripta] Filetri et terra que dicitur Camisili, vel quibus aliis nominibus nuncupant et cum omnibus finibus eorum et cunetis ei adjacentibus et portum fluminis Tiberis et aque ejus usque dimidio pelagi fluvii, sicut ipse waldus designat et omnibus ad eum pertinentibus. Positus est inter Sabiniense et Utricularium territorium, inter affines ab uno latere Lata que dicitur Botana, a secundo casale Servilianum et Paternum, a tertio confinium limitis waldi insule, a quarto per medium fluvium, sub pensione trium solidorum auri.

26. Item in alio Johannes XII papa locat fundum Fauricum situm in territorio Utriculario cum omnibus suis pertinentiis. Prestat anno vi solidos auri.

27. Item in alio thomo Gregorius V locat in fundo Gabiniano<sup>46</sup> territorio Sabinensi terras, vineas, silvas, inter affines hos: ab uno latere silicem publicam et pergit in pontem fractum, inde in Stafilum antiquum, inde in rivum de silva Rosaria, inde in duivum Tiburis et limen a Cantaro, inde in duos Rivos, inde in via que est affinis de Bretiano, inde in rivum quod decurrit inter Spona Asina et collem de Nigra et dividit inter paludem et venit in portum de Furella et per ipsum alveum fluvii usque in rivum Rosarum.